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gezi direnişin ve dirilişin 
simgesi oldu 

Gezi Direnişi Taksim Gezi Parkı’na İstanbul 6’ncı İdare Mahkemesi ve 2 Nolu Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma 
Kurulu kararı’na rağmen Topçu Kışlası’nı Taksim Yayalaştırma Projesi kapsamında imar izni olmadan yeniden 
inşa etmek için parktaki ağaçların kesilmesi ile başladı. 

Polisin orantısız müdahaleleri ve Başbakan Recep tayyip Erdoğan’nın inşaatın önce ‘otel ve residas’ için daha 
sonra ‘kent müzesi’ olarak yapımında ısrarcı ve sert açıklamaları ile protestolar hükümet karşıtı gösterilere dö-
nüştü. İstanbul’un yanısıra Ankara, İzmir, Hatay, Adana, Trabzon, Kayseri, Eskişehir, Antalya gibi büyükşehirler 
olmak üzere Türkiye’nin diğer illerine de yayıldı. 

27 Mayıs 2013 tarihinde iş makinelerinin parka girmesinin ardından bu haberin sosyal medya aracılığıyla kısa 
sürede yayılması sonucunda direnişçiler parka gidip çalışmaları durdurmaya çalışmasına polis biber gazı ile 
saldırarak orantısız müdahalede bulundu. Bu saldırının ardından hızla yaygınlaşan direişin gün gün kronolojisi 
şöyle:

27 Mayıs

Gezi Parkı’nın Asker Ocağı caddesine bakan duvarın 
3 metrelik kısmı gece 22:00 civarında yıkıldı. Aynı za-
manda 5 ağaç da yerinden söküldü. Taksim Dayanış-
ma grubunun üyeleri iş makinalarının önüne geçerek 
daha fazla yıkım yapılmasının engelledi. Ardından bu 
gruptan 50 kişi parkta çadır kurarak sabaha kadar 
nöbet tuttu.

28 Mayıs

28 Mayıs’ta öğle saatlerinde duvar yıkımına devam 
etmek isteyen ekip ile protestocular tartışmaya gir-
di. BDP Milletvekili Sırrı Süreyya Önder’in de destek 
verdiği grup, yıkım çalışmalarını engelledi. Yıkım 
çalışmalarına devam etmek için, iş makineleri tekrar 
ilerleyişe geçti ve gruba zabıta müdahale etti. Ancak, 
Sırrı Süreyya Önder iş makinelerinin önüne tekrar 
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geçti ve yıkım çalışmalarının ruhsatını görmek istedi. 
Yıkım ekibi, ruhsatlarının olmadığını belirtti ve yıkım 
çalışmaları tekrar durdu. 

Gündüz olan olaylardan sonra giderek kalabalıklaşan 
grup, parktaki nöbeti devam ettirdi. Gecelemek için 
çadırlar kuruldu. 

29 Mayıs

Polisler sabah saat 5:00 civarı parktaki kalanlara 
müdahale etti. Çadırlar kaldırıldı ve inşaat ekibi çalış-
malarına tekrar başladı. 29 Mayıs 2013 günü gerçek-
leşen Yavuz Sultan Selim Köprüsü inşaatının açılışı 
sırasında Başbakan Recep Tayyip Erdoğan; “Ne ya-
parsanız yapın. Orası için karar verdik. Yapacağız.” 
diyerek bu konuda kararlı olduklarını belirtti.

30 Mayıs

BDP milletvekillerinin parkta yaptığı basın açıklama-
sının hemen ardından polisler parkta bulunan protes-
toculara ikinci kez müdahale etti. Polisin sert müda-
halesine rağmen akşam saatlerine gelinince katılım 
sayısı daha da arttı.

31 Mayıs

31 Mayıs günü polis tekrar saldırdı. Saldırının ardın-
dan yaralı sayısının çokluğu ve bölgedeki hastanele-
rin yeterli olamaması nedeniyle Türk Tabipler Birliği 
geçici bir acil müdahale birimi kurdu.

Aynı gün İstanbul dışındaki birçok şehirde de protes-
to yürüyüşleri düzenlendi. Ankara’da Kuğulu Park, 
İzmir’de Gündoğdu Meydanı ve Konak bölgelerinde 
yapılan yürüyüşler polisin müdahale etmesiyle son 
buldu. Aynı gün Mersin’de Özgür Çocuk Parkı’nda, 
Tunceli’de Sanat Sokağı’nda, İzmit’te Cumhuriyet 
Parkı’nda, Konya’da Atatürk Anıt Alanı’nda, Manisa’da 
Manolya Meydanı’nda, Marmaris ve Adana’nın Ata-
türk Parkı’nda protesto eylemler gerçekleştirildi. 

Yapılan bir başvuru sonrası, İstanbul 6. İdare Mah-
kemesi, Topçu Kışlası Projesi hakkında yürütmeyi 
durdurma kararı verdi.

1 Haziran

1 Haziran 2013 gününün sabah saatlerinde 
İstanbul’un Anadolu yakasında toplanan kitle Bo-
ğaziçi Köprüsü üzerinden yürüyüşe geçti. Gruba 
Beşiktaş`ta polis gaz bombaları ve tazyikli su ile mü-
dahale etti. Kadıköy ve Anadolu yakasının diğer ke-
simlerinden de birçok protestocu Taksim’e ulaşmak 
için yürüyüşe başladı. Bursa’da büyük bir topluluk 
yürüyüş yaptı.

CHP genel başkanı Kemal Kılıçdaroğlu önceden Ka-
dıköy Meydanı’nda düzenleyecekleri mitingi Taksim 
Meydanı’nda düzenleyeceklerini açıkladı. Başbakan 
Recep Tayyip Erdoğan Taksim’in CHP’nin protes-
tosuna açılması için izin verdiğini açıkladı. Taksim 
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Meydanı ve çevresindeki polisler saat 15:45’ten 
itibaren otobüslerine binerek geri çekildi. Ardından 
Taksim’e çıkan yollarda bekleyen kalabalık kitleler 
Taksim Meydanı’na geldi. Akşam saatlerinde de bir 
grup gösterici Boğaziçi Köprüsü üzerinden yürüyerek 
Taksim Meydanı’na ulaştı.

Ankara’daki gösteriler 1 Haziran günü de devam etti. 
Öğle saatlerinde Güven Park’ta toplanan göstericilere, 
polis göz yaşartıcı gaz ve tazyikli su ile müdahale etti. 
Göstericiler saat 16:00’dan sonra tekrar toplanmaya 
başladı. İstanbul gibi Ankara’da da polisin geri çe-
kilmesinin ardından protestocular Kızılay Meydanı’na 
girdi. 

İzmir’de yaklaşık 10 bin kişi, Taksim Gezi Parkı’ndaki 
polis müdahalesini prostesto etti. Topluluk “Her yer 
Taksim her yer direniş”, “Kimyasal Erdoğan”ve “Di-
rene direne kazanacağız” sloganları attı.

Rize Belediye Parkı’nda toplanan bir grup akşama 
doğru olaysız bir şekilde dağıldı.

Eskişehir’de 20 bini aşkın kişi AK Parti il binasına 
yürüdü. Gruba müdahale eden polis basınçlı su ar-
dından da biber gazı sıkıp grubu dağıttı.

Muğla’nın Bodrum ilçesinde, polise taş atan gösterici 
grupla polis arasında çıkan çatışmalar gece boyunca 
sürdü. 

Antalya’da Taksim Gezi Parkı eylemlerini destekle-
mek için çeşitli gruplardan oluşan, 15 bin kişilik ka-

labalık, Cumhuriyet Meydanı’nda polisin Taksimden 
çekilmesini kutladı.

Trabzon, Ordu, Marmaris, Mersin, Tunceli, Adana, 
Zonguldak, Kayseri, Kahramanmaraş, Isparta, Erzu-
rum gibi birçok şehirde eylemler yapıldı. 

İçişleri Bakanı Muammer Güler, 1 Haziran’da yaptığı 
açıklamada 48 ilde 90’ın üzerinde eylem yapıldığını, 
939 kişinin gözaltına alındığını açıkladı. 

Ankara Tabip Odası ise, 1 Haziran günü sadece An-
kara’daki eylemler sonucunda 15’i ağır olmak üzere 
414 kişinin yaralandığını, bir kişinin ise beyin ölümü-
nün gerçekleştiğini duyurdu. 

2 Haziran

Türk Tabipleri Birliği’nin 2 Haziran 2013 günü yayın-
ladığı rapora göre İstanbul ve Ankara’da binden fazla 
yaralı vardı. Rapora göre “gözlerini kaybeden birçok 
kişi de dahil olmak üzere” yaralananların çoğu hedef 
alınarak tazyikli su sıkılması, göz yaşartıcı bomba 
ve plastik mermilere direkt maruz kalmaları yüzün-
den oldu. Uluslararası Af Örgütü’ne göre oransız gaz 
bombası kullanılması birçok ciddi yaralanmalara yol 
açtı. 

Olaylar özellikle Erdoğan’ın “Evet cami de yapacağız. 
Ben bunun iznini gidip de CHP genel başkanından ala-
cak değilim, birkaç çapulcudan alacak değilim. Bize 
oy verenler bunun yetkisini verdi zaten”; “Şu Twitter 
toplumun baş belası” sözleri ve Teke Tek Programın-
da söylediği “İçki içen alkoliktir”; “Kışlayı yapacağız. 
İçinde kültür merkezi, AVM veya rezidanslar olacak, 
camiyi Maksim Gazinosunun arkasına yaptıracağız, 
AKM’yi yıkıp aynı adla yeni opera binası yapacağız” 
söylemleri ile iyice kontrolden çıktı.
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2 Haziran gecesi başta İstanbul’un Beşiktaş ilçesinde 
olmak üzere İzmir ve Ankara’da da yoğun polis sal-
dırısı yaşandı. İstanbul’da, Dolmabahçe Bezm-i Alem 
Valide Sultan Camii’nde kurulan revir, haftalarca tar-
tışılmıştır. Önce, camiide alkol tüketidiği, daha sonra 
öpüşüldüğü, en nihayetinde de ayakkabılarla girildiği 
iddia edilse de, bu iddialar Türk mizahının en değerli 
unsurlarından biri haline gelmiştir.

Ankara Kızılay Meydanı’nda toplanan kalabalığa mü-
dahalenin ardından polis ekipleri yaklaşık 200 eylem-
ciyi gözaltına aldı. Ankada’da polis sayısının yetersiz 
kalmasından ötürü çevre illerden yapılan polis deste-
ğiyle, sayısı 30 bine yaklaşan Kızılay’daki gösterici-
leri dağıtmak ve gözaltına almak amacıyla tazyikli su 
ve biber gazıyla harekete geçen polisler, 500’e yakın 
göstericiyi tutuklayıp belediye otobüsleriyle emniyete 
götürdü. Eylemcileri tutuklama esnasında kapalı iş 
yerlerine ve AVM’lere sığınan göstericilere karşı, ka-
palı alanlara da gazla müdahale edildi. Ankara Tabip 
Odası başkanı Özden Şener ise doktorların gönüllü 
olarak revire çevirdiği Mülkiyeliler Birliği, Kızılay Alış-
veriş Merkezi, Leman Cafe ile Nazım Hikmet Kültür 
Merkezi’ne polisin müdahale ederek, hem yaralıları 
hem de doktorları gözaltına aldığını söyledi.

İzmir’de Gündoğdu Meydanı’nda yaşanan çatışmala-
rın üzerine göstericilere destek verenlerin sayısı art-
tı, saat 18.30 sıralarında sayı 10 bine yaklaştı. Gün 
boyu polisin arkasında bekleyen eli sopalılar havanın 
kararmasından sonra kalabalıktan dağılanlara saldı-
rarak, çok sayıda yaralanmaya sebebiyet verdi. Gün 
boyu devam eden gösterilerde iki kişi polisin plastik 
mermiyle ateş etmesiyle yaralanırken 300’e yakın 
kişi de gözaltına alındı.

Eskişehir’de eylemlere destek vermek için toplanıp, 
AK Parti il binasına yürümek isteyen gruba polis, bi-

ber gazı ve kırmızı boya katılmış tazyikli su ile mü-
dahale etti.

Adana’da yaşananlara tepki için hafta sonu Atatürk 
Caddesi, Ziyapaşa Bulvarı ve Gazipaşa Bulvarı’nda 
toplanan binlerce kişi polisle çatıştı. Polisin biber 
gazı, plastik mermi ve tazyikli suyla müdahalesi so-
nucu yaşanan arbede sırasında 370 kişi gözaltına 
alındı. 

Samsun’da 200 kişilik bir grup akşam saatlerinde 
Atakum İlçesi Adnan Menderes Bulvarı üzerindeki 
anfi tiyatroda toplandı. 

Tunceli’de eylem yapan 1.500 kişiye polis TOMA 
araçlarından basınçlı su ile müdahalede bulundu.

İnsan Hakları İzleme Örgütü’nün yayınladığı rapora 
göre bir öğrenci plastik mermi isabet etmesi nede-
niyle gözünü kaybetti.

3 Haziran

Gece Dolmabahçe ve Beşiktaş’ta başlayan olaylar 
sabah da etti. Dolmabahçe’de sabah saatlerinde po-
lisle eylemciler arasında çatışma yaşandı. Polisler 
biber gazı ve tazyikli suyla müdahele ederken, eylem-
ciler kaldırım taşlarından barikatlar kurdu. 

Fas Gezisine çıkmadan evvel başbakanın “Evinde 
zorla tuttuğumuz %50 var”, tencere tava eylemleri 
için “Tencere tava hep aynı hava” demeçleri ve Reu-
ters muhabiriyle girdiği polemik gerginliğin sürmesi-
ne neden oldu.

Ankara’daki eylemler 4. gününde de sürdü. Kızılay 
haricinde Ankara’nın farklı semtlerinde toplanan ve 
yollara barikat kuran gruplara polis müdahale etti ve 
30 kişiyi gözaltına aldı.

İzmir’de Gündoğdu Meydanı’nındaki protestocu-
lardan ayrılan bir grup Lozan Meydanı’na yürüyüşe 
geçti. 
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Antalya’da Taksim Gezi Parkı’nda yaşananları pro-
testo için Cumhuriyet Meydanı’nda eylem yapıldı. 
Antalya Barosu’na kayıtlı yaklaşık 600 avukat ise An-
talya Müzesi önünden Cumhuriyet Meydanı’na kadar 
yürüdü.

Afyonkarahisar’da, Gezi Parkı eylemlerine destek için 
eylem yapan gruba, başka bir grup saldırdı. 

Ümraniye’de yapılan gösterilerde Mehmet Ayvalıtaş 
protestolar esnasında aracını direnişçilerin arasına 
süren bir kişi nedeniyle hayatını kaybetti. 

Antakya Armutlu’da TGB gençlik kolları üyesi Abdul-
lah Cömert protestolar sırasında kafasına aldığı kur-
şun darbesi sonucunda hayatını kaybetti.

Balıkesir’de Atatürk Parkı’nda toplanan bir gruba yak-
laşık 15-20 kişilik grup bir saldırmak istedi. 

4 Haziran

Taksim Gezi Parkı eylemleri gündüz olaysız geçerken 
gece çatışmalı geçti. Taksim’den gelip Beşiktaş’taki 
Başbakanlık Çalışma Ofisi’nin önünde eylem yapmak 
isteyen protestoculara polis biber gazı ve tazyikli suy-
la müdahale etti. 

Gazi Mahallesi’nde de 2 bin kişi, tencere ve tavalara 
vurarak Gazi Polis Merkezi’ne yürüdü. Gruba çevik 
kuvvet polisleri ve TOMA’larla müdahale edildi.

Ankara Güvenpark’ta gündüz sakin geçen eyleme po-
lis akşam saatlerinde müdahale ve 65 kişiyi gözaltına 
aldı. Beşiktaş’ta gözaltına alınan göstericilerle birlikte 

İstanbul’da olaylarla ilgili toplam gözaltına alınan gös-
terici sayısı 422’ye ulaştı. 

Tunceli’de protesto gösterilerinin üçüncü akşamında 
polis, Devlet Hastanesi’nin bulunduğu caddede gös-
tericilere biber gazıyla müdahalede bulunup dağıttı. 
Atılan gaz bombaları hastanedeki birçok hasta, hasta 
yakını ve sağlık personeline de etkilendi.

Adana’da akşam saatlerinde Atatürk Parkı’nda top-
lanan 3 bin kişi yürüyüşe geçti. Gruba tazyikli su ile 
müdahale edildi ve 7 kişi gözaltına alındı.

İzmir’de 5 gündür süren eylemlerde sosyal medya 
üzerinden halkı isyana teşvik ettikleri ve propaganda 
yaptıkları ileri sürülen 26 kişi gözaltına alındı. 

Eskişehir’de çoğunluğu üniversite öğrencisi bir grup, 
çadırlar kurup, evlerinden getirdikleri kanepe ve kol-
tukları koydukları yolu trafiğe kapattı. 

Antakya’da başına aldığı darbelere sonucu hayatını 
kaybeden Abdullah Cömert’in cenaze töreninden dö-
nen grup Armutlu mahallesi’nin girişine barikat kur-
du. Polis barikatı panzerlerle aştı, eylemcilere TOMA 
ve gaz bombası ile müdahele etti.

RedHack grubu, Abdullah Cömert’in öldüğünü açık-
layan “www.hatay.gov.tr” sitesini hackledi.

5 Haziran

KESK, DİSK, TTB ile TMMOB iş bırakma eylemi 
yaptı. Gruplar Ankara’da Kızılay, İzmir’de Gündoğdu 
Meydanı’nda , İstanbul’da Taksim Meydanı’nda bir 
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araya geldi. Ayrıca, Antalya, İzmir, İzmit ve Çanak-
kale, Bursa, Kilis gibi çeşitli kentlerde de iş bırakma 
eylemleri yapıldı.

6 Haziran

Taksim de protestolar devam etti. Ankara,İzmir’de ise 
yer yer polis müdahaleli protestolar,Adana,Hatay ve 
Eskişehir gibi pek çok ilde olduğu gibi devam etti.

Başbakan Tunus’taki konuşmasında kışlanın 
yapılacağını,AKM’nin yıkılacağını ve yerine yeni bir 
opera binası yapılacağını, yardımcısı Arınç’ın aksine 
bu konuyu referanduma götürmeyeceğini söyledi.

7 Haziran

Başbakan Tunus’tan dönüşünde havalimanında ken-
disini karşılayan 10.000 cıvarında kişiye seslendi. 
Olaylar için faiz lobisini sorumlu tutan Başbakan kışla 
ve AKM konusundaki ısrarından vazgeçmedi.

Cuma nedeniyle Gezi Parkında anti kapitalist müs-
lümanlar cuma namazı kıldı. Namaz kılmayan bazı 

kişilerin provokasyona ve marjinal sol grupların sal-
dırısına karşı cuma namazı kılanların etrafını sarıp 
korumaları dikkat çekti.

Yurt içinde pek çok ilde protestolar ve polis müdaha-
leleri devam etti. 

8 Haziran

Ülke çapında Kahramanmaraş,Gaziantep,İzmir,Mers
in,Eskişehir gibi illerde eylemler sürerken Adana’da 
twitter üzerinden halkı kışkırttıkları, polise taş attıkları 
gerekçesi ile 5 kişi gözaltına alındı.

AKP 15 ve 16 Haziran’da sırasıyla Ankara ve 
İstanbul’da iki büyük miting yapacağını açıkladı.[86]

9 Haziran

Eylemin ilk gününden beri insanlar Gezi Parkında top-
lanmaya devam etti. Gezi Parkı olaylarının 13’üncü 
gününde Taksim Dayanışma Platformu Taksim 
Meydanı’nda geniş katılımlı miting düzenledi. Birçok 
siyasi parti, kurum, kuruluş, sendika üyeleri, çeşitli 
mahalle ve semt sakinleri farklı yönlerden kortejler 
halinde mitinge katılmak üzere Taksim Meydanı’na 
yürüdü. 

11 Haziran

Polis sabah erken saatlerinde göstericilerin hazırladı-
ğı barikatları aşarak Taksim Meydanına geldi. Polis, 
AKM binası ve Cumhuriyet anıtı üzerinde bulunan 
pankartları topladı. Vali Hüseyin Avni Mutlu gezi par-
kına müdahale edilmeyeceğini açıkladı.

Öğleden sonra polisin Gezi Parkı’na girmek isteme-
si sonucu akşamüstü Gezi Parkına yardıma gelen 
gruplarla polis arasında sabaha kadar süren çatış-
malar yaşandı. Olaylar CNN,BBC gibi pek çok yayın 
kuruluşu tarafından canlı olarak verildi. Hükümet bu 
kuruluşların bir iç savaş gibi durumu göstermesine 
tepki gösterdi. 

Taksime polis müdahalesini protesto eden ve otur-
ma eylemi yapan Çağlayan Adliyesindeki 50 den 
fazla avukat göz altına alındı. Akşam saatlerinde Gezi 
Parkı’na giren polis, girişteki bazı malzemeleri ve ça-
dırları kaldırdıktan sonra geri çekildi. 

Ankara, Adana gibi il ve ilçede polisle göstericiler ara-
sında gerginlik ve gösteriler devam etti.
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12 Haziran

Sabah saat 04:00’e kadar süren olaylar polisin mey-
dana çekilmesi ile sakinleşti. Aynı gün Başbakan 
Tayyip Erdoğan, Gezi Parkı’ndan eylemlerde yer alan 
grupların bazılarının temsilcileri ile biraraya geldi. 
Taksim Meydanı’na piyanosunu getirten İtalyan piya-
nist Davide Martello ve bazı eylemciler piyano dinle-
tisi sundu.

13 Haziran

Gezi Parkı ve civarında İstanbul’da tencere tava ey-
lemleri haricinde gün sakin geçti. buna karşın Ankara, 
Adana gibi pek çok il ve ilçede halk protestolara ve 
polis müdahalelere devam etti. Başbakan sert üslup-
la konuşmalarını sürdürdü. 

14 Haziran

Başbakan Tayyip Erdoğan, Gezi Parkı’ndan eylemler-
de yer alan grupların bazılarının temsilcileri ile ikinci 
kez biraraya geldi. Bu kez temsilciler arasında Taksim 
Platformu’nu temsil edenler de katıldı. Taksim Daya-
nışması üyeleri Başbakan Tayyip Erdoğan ile yapılan 
görüşmenin ardından, nihai bir karar alabilmek için 
Gezi Parkı’nda forumlar düzenledi.

15 Haziran

Başbakan Tayyip Erdoğan, Ankara Sincan’da yaptığı 
“Milli İrade’ye Saygı” mitinginde “Taksim Meydanı 
boşaldı, boşaldı; yoksa güvenlik güçlerimiz boşalt-
masını bilir” diyerek Gezi Parkı’ndakilere yakında mü-
dahale edilebileceği sinyalini verdi. Taksim Dayanış-
ması üyeleri ise 14 Haziran görüşmesinin ardından 
düzenledikleri forumların kararını saat 10:00’da açık-
ladı. Karara göre direnişin sadece Taksim Dayanış-
ması çadırında sürdürüleceği, park ve çevresindeki 
diğer çadırların, flamaların ve bayrakların indirilece-

ği belirtildi. Saat öğlen 16:00’e gelindiğinde Taksim 
Platformu haricindeki diğer flamalar ve bayraklar in-
dirildi, ayrıca Gez Parkı’ndan meydana açılan bölge-
deki barikatlar da temizlendi.

Saat 17:30 dan itibaren polis Park’daki göstericilere 
dağılmaları yolunda anons yapmaya başladı. Saat 
20:50’de göstericilere müdahale başladı; ve kısa sü-
rede polisler Gezi Parkı’na girdi. Bu sırada protesto-
cuların büyük kısmı parkı boşalttı. 

Taksim Meydanı ve Gezi Parkı’nın boşalmaya başla-
masının ardından kalabalıklar Harbiye, İstiklal Cad-
desi ve Tarlabaşı yönlerinde toplanmaya başladı. 
Saat 23:00 civarından itibaren Taksim’in yanısıra 
İstanbul’un Kartal, Ortaköy, Kadıköy, Etiler, Gazi Ma-
hallesi gibi bölgelerinde de protesto gösterileri tekrar 
başladı.

16 Haziran

Geceyarısından itibaren gösteriler İstanbul’un diğer 
bölgelerine de yayıldı. İlk kez polis kuvvetlerine ek 
olarak Jandarma ekipleri de göstericilere Divan Oteli 
ve çevresinde müdahele etti. Boğaziçi köprüsünden 
Taksim’e Anadolu yakasından yürüyüşe geçen grup-
lara Polis müdahale de bulunup, Jandarma ihtiyatta 
bekletildi. Gecenin geç saatlerinde Jandarma köp-
rüden çekilince gruplardan bir kısmı köprüyü geçip 
Mecidiyeköy’e kadar ulaştı. Polis gruba gece 2:15 ci-
varı TEM-Okmeydanı bağlantı yolunda müdahele etti. 
Gece geç saatlerden sabaha kadar Akaretler, Tak-
sim-Karaköy arası,İstiklal Caddesi,Harbiye,Tarlabaşı 
gibi bütün yollardan Taksim’e çıkan gruplara polis 
müdahaleleri devam etti. Polislerin halka basınçlı su 
sıkan TOMA araçlarının su tankına kimyasal madde 
koyduğu ortaya çıktı. 

Başbakan Milli İrade’ye Saygı mitinglerinin ikincisini 
Kazlıçeşme’de düzenledi.Mitingteki katılım sayısı tar-
tışmalara neden oldu. Bu miting sonrasında da gece 
boyunca olaylar ve polis müdahaleleri sürdü.

Ankara, Mersin, Adana, İzmir gibi pek çok ilde göste-
riler gün boyu da devam etti. Ankara’da ölen Ethem 
Sarısülük’ün cenazesinin Kızılay meydanına getiril-
mek istenmesi üzerine olaylar çıktı. 

Çanakkale’de protestocular iskele yolunu kapatınca 
Çanakkale-Eceabat ve Çanakkale-Kilitbahir seferleri 
iptal edildi. 
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17 Haziran

DİSK ve KESK genel greve gitti. Sendikaların, saat 
16.00’da Taksim’e yürümek istemesine polis izin ver-
medi. Protestolar İstanbul’da daha pasifist eylemlere 
dönüştü. Bazı üyeleri gözaltına alınan Çarşı grubu, 
destek için Abbasağa Parkında eylemsizlik duruşu ile 
hükümeti protesto etti. Erdem Gündüz isimli bir kişi 
Taksim AKM önünde polisin müdahalelerini protesto 
için konuşmadan AKM önünde ayakta durma eylemi 
başlattı. Protesto başladıktan sonra kısa sürede dur-
ma eylemine durarak destek olanların arttı. 

18 Haziran

Başbakan sert üslubunu sürdürdü, polisi daha da 
güçlendireceğini ve eylemlerde polisn çok başarılı 
bir demokrasi sınavı verdiğini şiddet uygulayanla-
rın terörist ve anarşist gruplar olduğunu öne sürdü. 
Eskişehir’de gerginlik ve yer yer polis müdahaleleri 
gerçekleşti. İstanbul’da ise halk Taksim’de gözaltılara 
karşın AKM’de Atatürk Posteri önünde ayakta durma 
eylemi yaptı, Türkiye’nin ve İstanbul’un pek çok ye-
rinde ayakta durma tencere tava eylemleri yapıldı.

19 Haziran

Duran adam eylemleri tüm Türkiye’de devam eder-
ken, Çarşı grubu Abbasağa parkında, diğer eylemci-
ler ise çeşitli parklarda forumlar düzenlediler. Ankara 
ve özellikle Eskişehir’de polis müdahaleleri ve çatış-
malar sürerken, Adana ve Mersin gibi pek çok ilde 
gösteriler devam etti.

20 Haziran

Eskişehir’deki gösterilere öğrencilerin yanında Eski-
şehirspor taraftarları da katıldı. Başbakan Erdoğan’ın 
Akdeniz Oyunları açılış töreni için geldiği Mersin’de 
olaylar gün boyunca sürdü. Ankara’da ise Kuğu-
lu Park’ta toplanıp yürüyüşe geçen gruba Kennedy 
Caddesi’nde polis gaz bombası ve tazyikli suyla mü-
dahale etti. İzmir’de Gündoğdu meydanında kurulan 
gezi parkı çadırları kaldırmak isteyen polisle protes-
tocular arasında çıkan tartışma ve protestolar polis 
müdahalesi ile sonuçlandı. 

21 Haziran

Mersin, Ankara, İzmir gibi pek çok ilde gösteriler de-
vam ederken, duran adam eylemleri de hız kesmeden 
devam etti. Ankara ve Mersin’de yer yer polis müda-

haleleri oldu. Halk Abbasağa, Büyükdere, Yoğurtçular 
Parkı gibi parklarda toplanıp forumlara devam etti. 

Bu arada polis 100.000 göz yaşartıcı gaz kartuşu ve 
60 yeni toma aracı alacağını duyurdu.

22 Haziran

Taksim Dayanışma Platformu halkı Gezi Şehitleri-
ni anmak için karanfillerle Taksimde toplanmaya 
çağırdı. Binlerce kişi Taksim’e akın etti. Başbakan 
Samsun’da ki konuşmasında biber gazı istemeyenle-
rin rahat durmaları gerektiğini söyledi ve sert uslubu-
nu sürdürdü. Gezi Parkına 9 kişilik bir grup özel izinle 
karanfil bıraktı. Halk polise karanfiller dağıtmaya ça-
lıştı. Ancak polis bir süre sonra “ Halka ait yolu mey-
danı kapatıyorsunuz boşaltın” çağrısı yapıp gruplara 
önce TOMAlardan basınçı su,cop ardından bibergazı 
ile müdahale etti. Bütün gece boyunca göstericiler ve 
halk arasında çatışmalar yaşandı.

Polis Ankara’da Dikmen, Kuğulu Park, Kennedy Cad-
desi üzerindeki gruplara sert müdahalelerde bulundu. 
Dikmen’deki ağır müdahale tepkilere neden olurken 
polisin yerli ve yabancı gazetecilere müdahalesi de 
gözden kaçmadı. Bunun yanında Türkiye’nin çeşitli 
illerinde protestolar duran adam,tencere tava pro-
testoları ve parklarda forum düzenleme faaliyetleri 
devam etti.

23 Haziran

Sabahın erken saatlerine kadar Taksim çevresinde ve 
Ankara’da gösteri polis müdahaleleri ve çatışmalar 
devam etti. Sonrasında ise göstericiler İstiklal Cadde-
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si, Tarlabaşı gibi Taksim çevresindeki bölgelerde ey-
lemlerine son verdiler, gözaltılar yaşandı. Kadıköy’de 
Sivas katliamının 20. yıl mitingi düzenlendi ve Taksim 
Dayanışması mitinge katılanlar arasındaydı. Diğer 
taraftan LGBTler İstiklal Caddesinde yürüyüş düzen-
lediler. 

Ankara’da Dikmen gibi çeşitli semtlerde ve Adana 
gibi illerde protestolar ve polis müdahaleleri devam 
etti.

24 Haziran

Duran adam eylemleri devam ederken; gezi protes-
tolarında polis kurşunu ile hayatını kaybeden Ethem 
Sarısülük’e ateş eden polisin serbest bırakıldığı ha-
berinin ulaşması üzerine Ankara, İstanbul’da eylem-
ler yapıldı. Ankara Dikmen’de, İstanbul Kadıköy ve 
Cihangir’de yürüyüş yapıldı. DİSK Ethem Sarısülük’ün 
ölümü dolayısıyla 25 Haziran’da bir günlük genel grev 
ve ülke çapında yürüyüş yapılacağını bildirdi. 

İzmir’de ise yapılan tutuklama ve gözaltılar için Gün-
doğdu Meydanı, AKP İl Binası Önünde 2000 kişinin 
katılımıyla protesto yapıldı.

25 Haziran

Taksim’de duran adam protestoları devam ederken 
DİSK’in liderliğini yaptığı Sendikal Güç Platformu 
da, Taksim’de üyeleriyle duran adam eylemi yaptı. 
Bununla birlikte Ankara Güvenpark, Keçiören, Batı-
kent ve Dikmen; İstanbul Taksim meydanında Ethem 
Sarıtürk’ü öldüren polisin serbest bırakılması kararı 
protesto edildi. Oturma eylemi ve Ethem Sarıtürk’ün 
öldürülmesini gösteren “düşen adam” ve “yatan 
adam” eylemi yapıldı.

27 Haziran

Gezi olaylarının görüşüldüğü AKPM’de Türkiye’nin 
adı zikredilmeden kabul edilen kararda, Avrupa dev-
letlerinden Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi kararla-
rına uymaları istendi. 

28 Haziran

Redhack, İstanbul İl Özel İdaresi’nin internet sitesini 
hackleyerek pek çok kamu kurumunun devlete olan 
borcunu sildi.

29 Haziran

Taksim Dayanışması öncülüğünde Taksim’de topla-
nan grup polisin biber gazı ve boyalı mermi kullandığı 
müdahaleyle karşılaştı, çok sayıda gözaltı gerçekleş-
ti.

30 Haziran

Gezi Parkı direnişi sürecinde başlayan forumların 
önemli merkezlerinden biri olan Kadıköy’deki Yoğurt-
çu Parkı’na sabaha karşı 10-15 kişilik bir grup tara-
fından bıçaklı saldırı düzenlendi. 24-30 Haziran tarih-
leri arasında düzenlenen 21. İstanbul Onur Yürüyüşü 
etkinliklerinin son günü 30 Haziran’da LGBT’lerce 
“Onur Yürüyüşü” düzenlendi. 

1 Temmuz

Gezi Parkı protestosunu konu alan son sayısı nede-
niyle Doğuş Yayın Grubu’nda krize yol açan “NTV 
Tarih” dergisi kapatıldı.

2 Temmuz

İstanbul 6. İdare Mahkemesi, Kültür ve Turizm Ba-
kanlığı ‘nın Gezi Parkı ‘yla ilgili yürütmeyi durdurma 
kararına karşı yaptığı itirazı da reddetti.

10 Temmuz

Eskişehir Anadolu Üniversitesi İngilizce Öğretmenli-
ği bölümünde öğrenci olan 19 yaşındaki Ali İsmail 
Korkmaz, öğle saatlerinde yaşamını yitirdi. Ön otopsi 
raporunda, “Darba bağlı beyin içi kanamasının olma-
sı ve kanamanın devam etmesi neticesi ölüm” denil-
di. 11 Temmuz 2013’de memleketi Hatay’da toprağa 
verildi. 

Kronolojinin derlenmesinde Wikipedia’dan yararlanılmıştır.


